

**Retele de canalizare in sat.
Cheltuitor, com. Tohatin, mun.
Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 788 347,374 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,158	57,66	758,690
2.	7123010010200	Betonist	h-om	15,802	57,66	911,144
3.	7129020012800	Pavator	h-om	5,416	57,66	312,287
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	27,000	57,66	1 556,820
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	464,490	57,66	26 782,494
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	299,399	57,66	17 263,346
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,254	57,66	129,965
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,650	57,66	4 765,599
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	476,034	57,66	27 448,121
10.	9312040019600	Sapator	h-om	34,095	57,66	1 965,918
Total manopera						81 894,384

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,027	300,00	8,100
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,716	300,00	514,800
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,082	288,00	16 439,616
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,175	300,00	1 852,500
5.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,020	7 400,00	148,000
6.	2010102900908	Lemn rotund de rasinoase 14-24cm	m3	4,146	1 800,00	7 462,800
				0,624	7 400,00	4 617,600
7.	2010102903007	Scinduri de rasinoase 40-60 mm,IV calitate	m3	15,522	5 600,00	86 923,200
				2,338	7 400,00	17 301,200
8.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,004	7 400,00	29,600
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	4,587	120,00	550,440
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,041	7 400,00	303,400
11.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	81,256	12,00	975,072
12.	25212167005001	Teava din PVC , SN4, SDR41 d=200mm	m	732,007	180,70	132 273,665
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	440,966	2,40	1 058,318
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	285,345	2,40	684,828

15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,070	2,40	48,168
16.	26611264330911 1	Element prefabricat KIIQ-1	buc	15,000	180,00	2 700,000
17.	26611264330913 1	Element prefabricat KII-7-3	buc	18,000	336,00	6 048,000
18.	26611264331520 1	Element prefabricat KIIJ-15	buc	15,000	1 400,00	21 000,000
19.	26611264331521 1	Element prefabricat KII-15-9	buc	35,000	1 100,00	38 500,000
20.	26611264331522 1	Element prefabricat KII-15-8	buc	12,000	1 100,00	13 200,000
21.	26611264331523 1	Element prefabricat KIIII-1-15-2	buc	15,000	1 500,00	22 500,000
22.	26631021000001	Beton B12,5	m3	7,675	1 387,00	10 645,225
23.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	2,351	1 200,00	2 821,200
24.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	580,500	27,00	15 673,500
25.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,505	23,00	11,615
26.	28752742000001	Capac cu rama tip U	buc	15,300	1 533,00	23 454,900
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,135	27,00	3,645
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,132	15,00	16,980
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,027	15,00	30,405
Total materiale de construcții						427 796,777

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,720	89,00	64,080
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,590	255,00	150,450
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,721	322,00	232,162
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	40,946	412,00	16 869,752
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,042	277,00	11,634
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,951	277,00	3 864,427
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,944	12,00	11,328
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,440	14,00	20,160
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,394	34,00	47,396
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,135	32,00	4,320
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	165,779	34,00	5 636,486
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,250	22,00	49,500
13.	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	1,400	21,00	29,400
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	30,438	255,00	7 761,690
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,332	440,00	3 666,080
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,108	188,00	20,304
Total utilaje de construcții						38 439,169

Total:

Total	lei	656 956,145
TVA	20,00 %	131 391,229

Total deviz:

**788 347,3
74**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

